ỦY BAN NHÂN DÂN

              XÃ BÌNH THANH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND

Về việc đề nghị đánh giá tiêu chí

điện thôn nông thôn mới kiểu mẫu

thôn Phước Hòa, xã Bình Thanh.

     Bình Thanh, ngày      tháng  12 năm 2023

          Kính gửi:      Công ty Điện Lực Bình Sơn.

 Để đánh giá thôn nông thôn mới kiểu mẫu thôn Phước Hòa tại Quyết

định số 1139/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban hành

Bộ tiêu chí Thôn nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai

đoạn 2021-2025;

 UBND xã Bình Thanh đề nghị Công ty điện lực Bình Sơn có văn bản

đánh giá tiêu chí số 2 trong bộ tiêu chí nông thôn kiểu mẫu tại Quyết định số

1139/QĐ-UBND ngày 14/10/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Bộ tiêu

chí Thôn nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-

2025;  với nội dung tiêu chí như sau:

  - Hệ thống điện đảm bảo tiêu chuẩn kỹ thuật ngành điện (Trạm biến áp,

lưới điện hạ áp, công tơ, đường dây vào hộ gia đình đảm bảo yêu cầu kỹ thuật,

điện áp ổn định trong giới hạn cho phép): đạt

     -  Tỷ lệ hộ dân sử dụng điện thường xuyên an toàn: đạt 100%

         - Tỷ lệ km đường trục chính của thôn, xóm có hệ thống đường chiếu sáng:

≥ 80%

Vậy UBND xã Bình Thanh kính đề nghị Công ty điện lực Bình Sơn sớm

quan tâm có văn bản đánh giá xác nhận tiêu chí điện tại thôn Phước Hòa để

UBND Xã Bình Thanh có cơ sở trình cấp trên công nhận đạt thôn nông thôn mới

kiểu mẫu tại thôn Phước Hòa, xã Bình Thanh để không ảnh hưởng đến công việc

chung./.

 Nơi nhận:
  - Như trên;

   - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Phước

		2023-12-21T08:58:06+0700

		2023-12-21T14:09:26+0700

		2023-12-21T14:09:26+0700

		2023-12-21T14:09:26+0700